
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
 

ПРИКАЗ 
 

  « 01 »  сентября  2023  г.                                                                                     № 305.2 - ОД 
 г. Ростов-на-Дону  

 
«О создании и деятельности Штаба воспитательной работы» 
 
 

Во исполнение плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии 
развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (утверждённой 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. № 2945- р), 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам СПО, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24.08.2022 №762, федеральных государственных образовательных стандартов 
среднего профессионального образования, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на базе колледжа Штаб воспитательной работы ГБПОУ РО «РАДК». 
2. Утвердить и ввести в действие Положение о Штабе воспитательной работы ГБПОУ 

РО «РАДК» с 1 сентября 2023 года. 
3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы ГБПОУ РО «РАДК»  
(Приложение 1). 
4. Утвердить План Штаба воспитательной работы ГБПОУ РО «РАДК» 
(Приложение 2). 
5. Ответственность за исполнения данного приказа возложить на Ростопшину 

Светлану Владимировну, заместителя директора по воспитательной работе. 
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор      Гонтарев С.Ю. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



С приказом ознакомлены:                                                             Ростопшина С.В.



 
 
 
 
 

Приложение 1 
Состав 

Штаба воспитательной работы  
ГБПОУ РО «РАДК» на 2023-2024 учебный год 

 
Руководитель  Штаба воспитательной работы: 

 Гонтарев С.Ю., директора ГБПОУ РО «РАДК». 
Члены Штаба воспитательной работы: 

  Ростопшина С.В., заместитель директора по воспитательной работе; 
 Нохова С.Б., советник директора по воспитательной работе и работе с 

детскими общественными объединениями;  
 Воропаева М.Ю., заведующая  МСО ; 
 Пенязь С.В., заведующий ДСО; 
 Янчина О.А., заведующая ДМО; 
 Василенко Ю.А., педагог-психолог; 

Добрынина Н.И.,  социальный педагог; 
  Хачкинаева М.С., руководители физического воспитания; 
  Марченко Л.В., педагог-организатор; 
 Классные руководители учебных групп. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

Приложение 2 
 

План работы Штаба воспитательной работы 
 ГБПОУ РО «РАДК» на 2023-2024 учебный год 

 
№ п/п Направление деятельности, 

основные мероприятия 
Сроки Ответственные 

Аналитическая деятельность 
1.  Утверждение плана работы Штаба 

воспитательной работы на       
2023-2024 учебный год 

Сентябрь 2023 Ростопшина С.В., 
заместитель директора 
по воспитательной 
работе 

2.  Обновление банка данных, составление 
социальных паспортов обучающихся 
групп, социального паспорта колледжа 

Сентябрь 2023 Добрынина Н.И., 
социальный педагог 

3.  Отчет о профилактический работе с 
обучающимися 

Июнь 2024  Василенко Ю.А., 
педагог-психолог 

4.  Выявление детей, требующих особого 
педагогического внимания, постановка на 
профилактический учет 

В течение года Василенко Ю.А., 
педагог-психолог 

5.  Сверка списков, обучающихся 
колледжа, состоящих на учете в 
КДН и ОПДН. 

Ежемесячно Ростопшина С.В., 
заместитель директора 
по воспитательной 
работе 

6.  Отчет по профилактике 
правонарушений 

По требованию  Ростопшина С.В., 
заместитель директора 
по воспитательной 
работе 

7.  Анализ проведенных мероприятий в 
соответствии с планом 
воспитательной работы колледжа на 
2023-2024 учебный год 

Июнь 2024 Нохова С.Б., советник 
директора по 
воспитательной работе и 
работе с детскими 
общественными 
объединениями; 

8.  Анализ деятельности Штаба 
воспитательной работы за 2023- 
2024 учебный год 

Июнь 2024 Члены Штаба 
воспитательной работы 

Организационно-методическая работа 
9.  Заседание Штаба воспитательной работы Один раз в 

квартал  
Члены Штаба 
воспитательной работы 

10.  Проведение совещания  классных 
руководителей 

Ежемесячно Ростопшина С.В., 
заместитель директора 
по воспитательной 
работе 



11.  Проведение мероприятий в соответствии с 
планом воспитательной работы колледжа 
на 2023-2024 учебный год 

В течение года Члены Штаба 
воспитательной работы 

12.  Организация внеурочной занятости 
обучающихся и «трудных» подростков, в 
том числе привлечение их в спортивные 
секции 

В течение года Члены Штаба 
воспитательной работы 

13.  Вовлечение детей группы риска, в 
работу кружков, секций, спортивных 
клубов 

В течение года Члены Штаба 
воспитательной работы 

Информационная деятельность 
14.  Размещение информации для родителей в 

родительских чатах и на сайте колледжа 
В течение года Члены Штаба 

воспитательной работы 

Работа со службами и ведомствами 
15.  Постановка и снятие с 

профилактического учёта 
В течение года Василенко Ю.А., 

педагог-психолог 

16.  Проведение профилактических 
мероприятий согласно Плану 
межведомственного взаимодействия  

В течение года Члены Штаба 
воспитательной работы 

Работа с родителями 
17.  Проведение родительских собраний В течение года Члены Штаба 

воспитательной работы, 
классные руководители 

 
 


	Состав

		2024-03-01T11:48:50+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич




